Адми
му

нистрА
ниципА

ци
ль

никольско
ОГО ОКРУГА

го

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.||.2024 года
г. Никольск

о внесении изменений в постановление

Ns 1245

администрации Никольского
муниципального округа от |9.07.2024
ЛЪ785 (Об угверждении Перечня
муниципальных услуг, предоставление
которых посредством комплексного
запроса не осуществляется))

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010
Л! 210-ФЗ (Об организации предоставления государственных и
муниципальных усл}т>, на основании ст. 38 Устава Никольского
м}т{иципального окр}та, администрация Никольского муниципального
окр}та

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского
муниципального округа от 19.0'7 .2024 Ns785 <Об рверждении Перечня
м}.ниципальных услуг, IIредоставление которых посредством комплексного
запроса не осуществляется)) изменения, изложив tIриложение к нему в новой
редакции:

(УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Никольского м}ъиципального окр}та
от 19.07.2024 Ns785

пЕрЕчЕнь
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ПОСРЕДСТВОМ

КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ
l, Перевод >rtилого помсщения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение

2. Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме

5.

6.

,7.

9.

8.

3.

4.

15.

Признание жилого помещения непригодным дlя проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконстр}кции на территории
м)лиципаJIьного образования

Вьтдача разрешений на строительство объекта капитального строительства (в том
числе внесение изпленений в разрешение на строительство объекта капитального
строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитаJlьного строительства в связи с продлением срока действия такого

разрешения)

Вьтдача разрешения на ввод объекта в эксlтлуатацию

Направление редомления о соответствии }казанных в )ведомлении о планируемоill
строительстве параметров объекта иЕдивидуального жилищного строительства иллI

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта
иЕдивидуаJ]ьного жилищного строительства или садового дома на земельно}J

)частке

Направление редомления о соответствии построенных или реконстр}4lрованных
объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома
требованиям законодательства о градостроительной деятельности

Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуаJIьного жилищного строительства с

привлечениом средств материнского (семейного) капитала

Государственная регистрация заявлений о проведении общественной экологической
экспертизы

Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов воздухных судов, полетов беспилотных возд}lцных
сулов (за исключением полетов беспилотных возд}lлных судов с максимальной
взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных юростатов над населенными
пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных
п}нктов площадки, сведения о которых не опубликованы в док},N,lентах
аэронавигационной информации

Предоставление сведений, док}ментов, материалов из информационной системы
обес печен ия г радостро ител ьной деятельности

Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконстр}кции объекта капитilльного строительства

Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых
решений фасадов) при реконстр}кции и ремонте зданий, соорlrкений и временных
объектов

Направление редомления о планируемом сносе объекта капительного
строительства и редомления о завершении сноса объекта капительЕого
строительства

Подготовка и }тверждение док}ментации по планировке территории

10.

11.

12,

1з.

14.

16.

17. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения
вывескll

18.

20,

Согласование специально установленных
автомоби-цьные дороги местного значения

мест прогона животных через

21,.

22.

l-, -

24,

19.

25.

26.

27.

28.

29.

принятие решения об установлении придороя(ных полос частных автомобильных
дорог или об изменении границ таких придорожных полос в отношении частных
автомобильных дорог

предоставление сведений из реестра м)шиципальных маршр},rов регулярных
перевозок и иной информации об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным трансrтортом и городским наземных электрическим
транспортом

выдача градостроительного плана земельного )ластка

Выдача разрешениЯ на установкУ и эксплуатацию рекJIамных конструкций на
соответств)лощей территории, аннулироваЕие такого разрешения

принятие на учет граждан в качестве нркдающихся в жи.Jlых помещеЕиях

предоставление жилых поп,tещений специализированного
жилищного фонда

м)лIиципаJIьного

30.

31.

J l.

зз.

предоставление м),тlиципального имуцества в аренду, безвозмездное пользование,
без проведения торгов

Предоставление жилых помещений по договору социального найма

предоставление информации об объектах учета из реестра муницип&rIьного
имущества

ПредоставленИе жилыХ помещениЙ м)лиципальноГо жиJтищного фонда
коммерческого использования

Предоставление недвижиI\,Iого им)лц9ства! находящегося в муниципальной
собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства
при ремизации ими преимуцественного права на приобретение арендуемого
им)ллества, в собственность

перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в
м}чицилаJIьной собственности, либо государственная собственность на которые не
разграниченаl и земельных у{астков, находящихся в частной собственности

установление сервит}"та (публичного сервитута) в отношении земельных участков,
находящихся в мувиципаJIьЕой собственности, либо государственная собственность
на которые на разграничена

утверждение схемы расположения земельного }частка или земельных )цастков на
кадастровом плане территории

постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление
земельных }частков в собственность бесплатно

ПредварительНое согласоваНие предоставления земельнь]х )дастков из фонда
з4.

l.

|:

;

з5.

перераспределения земель сельскохозяйственного назначенияJ находящихся в

мlниципальной собственности или государственной неразграниченной
собствен нос,l и

Предоставление земельных участков из фонда перераспределения земель

сельскохозяйственного назначения, находящихся в м}т{иципальной собственности
или государственной неразграниченной собственности

Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений
м}ъиципального жилищного фонла (приватизация )t(илищного фонда)

Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными tlo договорам
социального найма

Предоставление разрешения на условно разреulенный вид использования земельного

),4racTka или объекта капитального строительства

Предварительное согласование предоставления земельного ylacTкa

Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или tlожизненного
наследуемого владения земельным )лrастком при отказе землепользователя,
землевладельца от принадJIежащего им права на земельный )часток

Установление соответствия между разрешенным использованием земельного

участка и видом разрешенного исtlользования, установленным классификатором
видов разрешенного использования земельных )л{астков

Предоставление муниципаJlьного имущества, включенного в перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства

Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые
находятся в муниципальной собственности либо государственная собственность, на
которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления
сервитуга, публичного сервит}та

Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного )лIастка! находящегося в муяиципальной

собственности, либо государственная собственность па которые не разграничена, без

проведения торгов

Предоставление отдельным категориJlм граждан в собственность бесплатно
земельных участков, находящихся в мутlиципальной собственности, либо
государственная собственность на которые не рiвграничена

Предоставление земельных ).частков, находящихся в му]Iиципальной собственности
либо государственная собственность на которые не разграничена, на торгах

Отнесение земель или земельных )л{астков в составе таких земель к определенной
категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких
земель из одной категории в др}туо

Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

з6.

зl,

з8.

з9,

40.

41.

42.

4з.

44.

45.

46.

41.

48.

\

5l.

52.

53.

54,

49. Выдача разрешений на право организации розничного рынка

50. Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключенных (прекращенных)

работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным
предпринимателем, с работником

56.

5,7.

58.

Информационное обеспечение на основе архивных документов, храЕящихся в

]!1}ниципаJIьном архиве, по запросам социально-правового характера

Постановка на rrет и направление детей в образовательные организации,

реализ},ющие образовательные программы дошкольного образования

Прием заявлений в лагеря с дневным пребыванием на базе муниципальных
образовательных 1чреждений для организации отдыха детей в каникулярное время

Предоставление информации об организации общедостl.тlного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного 6ýцего, среднего общего образования,
а также дополнительного образования в м)лиципальных образовательных
организациях, расположенных на территории Никольского м)лиципального окр}та

Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой
аттестации уJащихся, освоивших образовательные программы основного общего и
среднего общего образованиJI в общеобразовательных у{реждениях Никольского
м)ъиципального окрца, в том числе в форме единого государственного экзамена, а
также информации из базы данных об уrастниках единого государственного
экзамеяа и о результатах единого государственного экзамена

Приеlu заявлений о зачислении в м)лиципальные образовательные организации,

реалl.rзующие программы общего образования

Запись на обуrение по дополнительной общеобразовательной программе

Присвоение спортивных р!врядов

Присвоение квалификационной категории спортивных судей

Вьтдача разрешения на встутIление в брак лицам в возрасте от четырнадцати до
восемнадцати лет

Предоставление разрешения на осу]цествление земляных работ

Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунаJIьных
отходов

Вtотючение сведений о месте (площадке) накопления твердых комму{альlIых
отходов в Реестр мест (площадок) накопления твердых комм}цаlIьных отходов

55.

59.

60.

61.

62.

бз.

о4.

65.

66.

О создании семейных (родовых) захоронений на территории м}циципального
образования

!'ача письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и
наjIоговым агентам по вопросам применения Еормативных правовых актов
Никольского м}ниципаJIьного округа о местных наJIогах и оборах

1--_

67, Регистрация аттестованных нештатных
Никольском м}4]ициПальном окр}те).

аварийно-спасательных формирований в

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования и подлежит размещеЕию на официальном сайте Никольского
м}ниципального округа в информационно-телекоммуникационЕой сети
(Интернет).

глава Никольского
муниципального окр}та В.В. Панов